
22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

33,417,119,278

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
6,276,742,550

 002

 015

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

411,838,981

5,864,903,569

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

411,838,981

5,864,903,569

 100

 200

 300

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

261,506,532

68,260,000

64,072,449

18,000,000

3,887,165,722

268,165,083

 110

 140

 210

 230

 280

 330

 340

 360

 390

 840

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 270

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

182,000,000

79,506,532

17,500,000

48,260,000

2,500,000

1,500,000

8,500,000

51,300,000

2,772,449

18,000,000

2,746,999,905

2,052,000

45,505,000

808,332,650

284,276,167

66,765,000

23,474,434

57,077,820

84,489,153

21,421,176

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

6,276,742,550
27,140,376,728

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

168,000,000
14,000,000

52,006,532
27,500,000

17,500,000

48,260,000

2,500,000

1,500,000

8,500,000

51,300,000

2,772,449

18,000,000

1,709,802,300
700,437,120
125,452,800
211,307,685

2,052,000

45,505,000

800,000,000
8,332,650

88,800,000
195,476,167

24,535,000
42,230,000

23,474,434

42,077,820
15,000,000

84,489,153
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22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 015 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

  15 GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

 300

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

137,975,720

314,118,220

1,257,478,824

 280

 320

 330

 340

 360

 390

 840

 910

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

14,937,500

26,000,000

464,082

20,000,000

69,511,638

22,000,000

314,118,220

1,257,478,824

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 270

 280
 280

 320

 330

 340
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 390

 842
 842
 845

 910
 910

 30

 10
 30

 30

 30

 10

 10

 10

 10
 30
 30

 10
 30

 008

 001
 008

 008

 008

 001

 001

 001

 001
 008
 008

 001
 008

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

21,421,176

6,937,500
8,000,000

26,000,000

464,082

20,000,000

69,511,638

22,000,000

70,773,208
15,345,012

228,000,000

1,200,000,000
57,478,824
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22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
27,140,376,728

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 27,140,376,728

 01

 02

 SECTOR EDUCATIVO Y DEPORTES

SECTOR SALUD

15,759,599,554

1,631,824,703

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

15,759,599,554

1,631,824,703
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

127,200,000

124,080,195

108,726,364

3,880,831,388

11,518,761,607

32,560,000

193,095,470

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 320

 330

 340

 360

 520

 540

 840

 140

 210

 220

 230

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

12,000,000

115,200,000

27,800,000

23,005,195

23,275,000

50,000,000

32,000,000

5,000,000

10,000,000

61,726,364

3,793,246,295

87,585,093

11,518,761,607

32,560,000

30,000,000

5,000,000

49,605,733

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 133

 144
 144
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 240
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Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales

Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

12,000,000

49,500,000
65,700,000

2,800,000
10,000,000
15,000,000

8,005,195
15,000,000

23,275,000

50,000,000

32,000,000

5,000,000

10,000,000

30,849,078
30,877,286

1,302,684,768
1,391,516,867

249,044,660
850,000,000

87,585,093

362,156,154
220,000,000

18,679,864
15,600,000

9,220,580,725
834,910,120
143,517,351
703,317,393

8,800,000
16,200,000

7,560,000

30,000,000

5,000,000
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22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

SECTOR SALUD

 SECTOR OBRAS PÚBLICAS 8,406,437,658

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES 8,406,437,658

 300
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 800

 100
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 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

949,565,076

284,675,612

171,928,545

640,306,139

403,828,611

931,196,020

 240

 260

 270

 280

 310

 320

 330

 350

 360

 520

 840

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 330

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

45,000,000

42,103,737

20,000,000

1,386,000

300,000,000

55,809,731

28,700,000

451,055,345

114,000,000

284,675,612

171,928,545

10,260,000

250,000,000

380,046,139

14,206,500

30,000,000

337,122,111

22,500,000

3,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social
Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

42,826,000
3,979,733
2,800,000

45,000,000

28,500,000
11,400,000

2,203,737

2,000,000
18,000,000

1,386,000

300,000,000

55,809,731

5,000,000
23,700,000

354,055,345
97,000,000

114,000,000

84,675,612
200,000,000

102,701,090
66,227,455

3,000,000

10,260,000

250,000,000

204,667,859
12,600,000

162,778,280

14,206,500

30,000,000

323,275,000
13,847,111

22,500,000
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22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

 05

 SECTOR OBRAS PÚBLICAS

SECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO

945,859,899

396,654,914

  15

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

945,859,899

396,654,914

 500

 100

 200

 300

 800

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

6,431,106,888

12,450,000

264,993,733

46,357,295

622,058,871

29,000,000

84,983,325

 340

 360

 390

 520

 530

 140

 220

 230

 240

 270

 280

 310

 330

 340

 830

 840

 140

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

33,000,000

855,196,020

40,000,000

4,822,740,969

1,608,365,919

12,450,000

31,080,000

64,522,233

1,000,000

164,766,500

3,625,000

28,456,795

212,500

17,688,000

411,268,504

210,790,367

29,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

3,000,000

30,000,000
3,000,000

762,494,792
90,710,016

1,991,212

40,000,000

1,450,000,000
556,606,747
581,802,333

2,234,331,889

1,608,365,919

7,000,000
5,450,000

21,080,000
10,000,000

47,122,233
17,400,000

1,000,000

164,766,500

3,625,000

28,456,795

212,500

9,710,970
7,977,030

411,268,504

194,540,367
16,250,000

29,000,000

Pagina:     5PRILEY03

Hora:

Fecha: 16/12/14

10:59:51

LEY DE PRESUPUESTO N° 5386

  15

  15
  15

  15
  15
  15

  15

  15
  15
  15
  15

  15

  15
  15

  15
  15

  15
  15

  15

  15

  15

  15

  15

  15
  15

  15

  15
  15

  15

EJERCICIO FISCAL 2015



22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO

  15 GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

178,252,643

70,658,977

33,759,969

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 520

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

45,619,000

1,000,000

38,364,325

250,000

50,000,000

128,002,643

70,658,977

33,759,969

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 230

 240

 260

 330

 340
 340

 360
 360

 520

 842
 842

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 001

 001

 001

 001

 001
 007

 001
 011

 011

 001
 008

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

45,619,000

1,000,000

38,364,325

250,000

31,516,000
18,484,000

99,959,257
28,043,386

70,658,977

14,000,000
19,759,969
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